



ACTO DE FALLO

Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas Menores y Material para la Red Hidráulica

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 11:00 horas del día **viernes 23 de enero** del año **dos mil quince** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, con teléfono **5171 4010**; y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27 inciso B, 28 párrafo I, 43 fracción II, 52, 55 y 56** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y **41 fracción IV y 51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **Dictamen que Fundamenta el Fallo y la Emisión del Fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015**, para la **Adquisición de Herramientas Menores y Material para la Red Hidráulica**, con base en las **Requisiciones de Compra No. 020, 021, 022, 023, 024, 028 Y 029** de la **Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano**.-----

Se hace constar que en el presente acto se registraron los siguientes participantes: -----

Empresa	Representante
Grupo Empresarial Hanrod, S.A. de C.V.	Nohemí González Martínez
Grupo Comercial Ferretero Valladolid, S.A. de C.V.	Mario Ruiz Florian
Innocom Siglo XXI, S.A. de C.V.	Sandra Muñoz Martínez
Esfinac, S.A. de C.V.	Rosalinda Garzón Pérez

De conformidad con el artículo **43 fracción I**, párrafos **III y IV** y fracción **II** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y artículo **41 fracción III y 51** de su **Reglamento**, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo **49** de la misma **Ley** y al numeral **4.2.2** de las Bases; se comunica el siguiente: -----

Dictamen que Fundamenta el Fallo

Con fundamento en el art. 51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, cumplen los participantes cuantitativamente con los requisitos solicitados en Bases-----

Evaluación Cualitativa de la Documentación Legal y Administrativa

Con fundamento en el numeral **4.9.1. Inciso a)** de la **Circular Uno Bis**, el **Lic. Miguel Márquez Gómez, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales**, emite el Dictamen de la revisión cualitativa de la **Documentación Legal y Administrativa** de los participantes **Grupo Empresarial Hanrod, S.A. de C.V., Grupo Comercial Ferretero Valladolid, S.A. de C.V., Innocom Siglo XXI, S.A. de C.V. y Esfinac, S.A. de C.V.**, las cuales **SI CUMPLEN** con todos y cada uno de los requisitos **Legales y Administrativos** solicitados en los puntos **3.1.1, y 3.1.2** de las bases de la presente **Invitación**.-----

Se reitera que tal y como quedo asentado en el acta de la **Primera Etapa** se llevó a cabo en las páginas electrónicas de la **Contraloría General del Distrito Federal** y de la **Secretaría de la Función Pública**, la revisión de los proveedores participantes de este procedimiento que no estuvieran sancionados por las dos instancias correspondientes, tal y como lo establece el artículo **39 Bis** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**.-----

Evaluación Cualitativa de las Propuestas Técnicas

Con apego a lo dispuesto en el artículo **41 fracción III** del **Reglamento** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y al numeral **4.9.1. inciso b)** de la **Circular Uno Bis** vigente "**Normatividad en Materia de Administración de Recursos para las Dependencias, Unidades Administrativas, Unidades Administrativas de Apoyo Técnico Operativo, Órganos Desconcentrados y Entidades de la Administración Pública del Distrito Federal**", la evaluación de las **Propuestas Técnicas** de este procedimiento, fue emitido por la **Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano** y quien mediante **Dictamen Técnico** de fecha **22 de enero de 2015** dictaminaron lo siguiente:-----



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas
Menores y Material para la Red Hidráulica

El participante **Grupo Empresarial Hanrod, S.A. de C.V.**, cotiza las **Requisiciones de Compra No. 020, 021, 022, 023, 024, 028 Y 029**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Grupo Comercial Ferretero Valladolid, S.A. de C.V.**, cotiza las **Requisiciones de Compra No. 020, 021, 022, 023, 024, 028 Y 029**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Innocom Siglo XXI, S.A. de C.V.**, cotiza las **Requisiciones de Compra No. 020, 021, 022, 023, 024, 028 Y 029**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Esfinac, S.A. de C.V.**, cotiza las **Requisiciones de Compra No. 020, 021, 022, 023, 024, 028 Y 029**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

Con fundamento en el numeral 7.2 de las bases las partidas serán adjudicadas al proveedor que oferte los mejores precios y calidad.

Una vez comunicado el resultado del **Dictamen que Fundamenta el Fallo**; se dan a conocer los **precios más bajos**.

REQ	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
20	1	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 10" DE LARGO P/ TUBO P.A.D. DE 4" DE 90 MM A 120 MM	15	PZA	DYRSA	2,541.00	\$38,115.00
20	2	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 10" DE LARGO P/ TUBO P.A.D. DE 4" DE 125 MM A 135 MM	15	PZA	DYRSA	2,541.00	\$38,115.00
20	3	ABRAZADERA SIN FIN DE 3/4"	70	PA	FIERO	7.50	\$525.00
20	4	ALAMBRÓN DE 1/4"	15	KILO	ANSA	24.10	\$361.50
20	5	BRIDA DE PAD DE 4" Y CONTRA BRIDA DE ACERO AL CARBÓN	40	JUEGO	ANSA	781.00	\$31,240.00
20	6	CONECTOR DE COBRE CON CUERDA INTERIOR DE 1/2"	50	PZA	VALTIC	30.84	\$1,542.00
20	7	CONECTOR DE COBRE CON CUERDA EXTERIOR DE 3/4"	25	PZA	URREA	35.99	\$899.75
20	8	CONECTOR DE COBRE CON CUERDA EXTERIOR DE 1/2"	50	PZA	URREA	23.98	\$1,199.00
20	9	CONECTOR DE COBRE CON CUERDA EXTERIOR DE 3/4"	25	PZA	URREA	35.99	\$899.75
20	10	CONECTOR DE COBRE CON CUERDA INTERIOR DE 1/2"	50	PZA	URREA	30.84	\$1,542.00
20	11	CONECTOR DE COBRE CON CUERDA INTERIOR DE 3/4"	50	PZA	URREA	42.83	\$2,141.50
20	12	COPE DE COBRE DE 1/2"	50	PZA	URREA	6.25	\$312.50
20	13	COPE DE COBRE DE 3/4"	50	PZA	NACOBRE	13.90	\$695.00
20	14	ESPIGA DE BRONCE DE 1/2" CON CUERDA EXTERIOR	50	PZA	NACOBRE	40.04	\$2,002.00
20	15	ESPIGA DOBLE DE BRONCE DE 1/2"	50	PZA	ALFA	56.76	\$2,838.00
20	16	JUNTA DE PLOMO DE 4"	25	PZA	ALFA	17.50	\$437.50
20	17	JUNTA GIBALT DE FO FO. DE 4" X 115 MM	50	JUEGO	F. TENAYUCA	338.00	\$16,900.00
20	18	JUNTA GIBALT DE FO FO. DE 4" X 120 MM	25	JUEGO	F. TENAYUCA	297.00	\$7,425.00
20	19	JUNTA GIBALT DE FO FO. DE 4" X 125 MM	25	JUEGO	F. TENAYUCA	338.00	\$8,450.00
20	20	LLAVE DE INSERCIÓN DE BRONCE DE 1/2" CON ESPIGA	20	PZA	F. TENAYUCA	148.50	\$2,970.00
20	21	LLAVE DE INSERCIÓN DE BRONCE DE DOBLE ESPIGA DE 1/2"	20	PZA	ALFA	171.38	\$3,427.60
20	22	LLAVE DE INSERCIÓN DE BRONCE DE 3/4" CON ESPIGA Y CUERDA EXTERIOR	20	PZA	ALFA	252.20	\$5,044.00
20	23	LLAVE DE NARIZ DE BRONCE ROSCABLE DE 1/2"	20	PZA	ALFA	56.50	\$1,130.00
20	24	LLAVE PARA BANQUETA CON ESPIGA DE 3/4" DE BRONCE	20	PZA	DICA	513.70	\$10,274.00
20	25	LLAVE PARA BANQUETA CON DOBLE ESPIGA DE 1/2" DE BRONCE	20	PZA	ALFA	178.09	\$3,561.80



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas
Menores y Material para la Red Hidráulica

20	26	LLAVE DE GLOBO DE 1/2"	50	PZA	ALFA	96.00	\$4,800.00
20	27	LLAVE DE GLOBO DE 3/4"	20	TRAMO	DICA	125.00	\$2,500.00
20	28	TUBO DE COBRE DE 1/2" TRAMO DE 6.00 MTS	20	TRAMO	DICA	622.96	\$12,459.20
20	29	TUBO DE FO. GO. DE 1/2" TRAMO DE 6.00 MTS	10	TRAMO	NACOBRE	487.89	\$4,878.90
20	30	TUBO DE FO. GO. DE 3/4" TRAMO DE 6.00 MTS	10	TRAMO	TERNIUM	648.25	\$6,482.50
20	31	TUBO DE FO. GO DE 1" TRAMO DE 6.00 MTS	10	TRAMO	TERNIUM	755.00	\$7,550.00
21	1	AMARRADOR PARA ALAMBRE	20	PZA	TERNIUM	92.93	\$1,858.60
21	2	ARCO TUBULAR USO RUDO PROFESIONAL PARA SEGUETA DE 12"	15	PZA	TRUPER	180.18	\$2,702.70
21	3	CINCEL DE 1" X 12" CON DUREZA EN ZONA DE CORTE DE 45-60 °RC Y CON DUREZA EN ZONA DE GOLPE DE 45 °RC	15	PZA	TRUPER	142.25	\$2,133.75
21	4	CUÑA HEXAGONAL DE 1 1/2" X 61 CM FABRICADA EN ACERO SAE 1060 CON TRATAMIENTO TÉRMICO	20	PZA	TRUPER	800.00	\$16,000.00
21	5	DESARMADOR ÁMBAR DE CRUZ (6 PIEZAS) USO RUDO CON ESTUCHE	5	JUEGO	URREA	465.96	\$2,329.80
21	6	DESARMADOR ÁMBAR PUNTA PLANA (6 PIEZAS) USO RUDO CON ESTUCHE	5	JUEGO	URREA	521.40	\$2,607.00
21	7	LIMA PLANA BASTARDA DE 12" CON MANGO DE PLÁSTICO	15	PZA	TRUPER	121.37	\$1,820.55
21	8	LIMA TRIANGULAR USO RUDO DE 8" CON MANGO DE PLÁSTICO Y/O MADERA	15	PZA	TRUPER	39.82	\$597.30
21	9	LLAVE PERICO CORTO ABERTURA MÁXIMA 1" CON PROTECCIÓN ANTIDERRAPANTE	10	PZA	TRUPER	161.22	\$1,612.20
21	10	LLAVE STILSON DEL No. 10 CON CUERPO DE HIERRO MALEABLE, QUIJADAS CON RESORTE PARA BUEN AGARRE Y LIBERACIÓN RÁPIDA REEMPLAZABLES CON ACERO ALEADO Y TRATAMIENTO TÉRMICO MONTURA DE QUIJADA REFORZADA Y RODILLO RUGOSO	5	PZA	TRUPER	256.04	\$1,280.20
21	11	LLAVE STILSON DEL No. 12 CON CUERPO DE HIERRO MALEABLE, QUIJADAS CON RESORTE PARA BUEN AGARRE Y LIBERACIÓN RÁPIDA REEMPLAZABLES CON ACERO ALEADO Y TRATAMIENTO TÉRMICO MONTURA DE QUIJADA REFORZADA Y RODILLO RUGOSO	5	PZA	TRUPER	331.89	\$1,659.45
21	12	MARRO DE 16 LIBRAS CABEZA DE ACERO ALEADO, FORJADA EN PRENSA TRATADA TÉRMICAMENTE CON CARA BISELADA CON CARA BISELADA PARA EVITAR ESQUITAS, CON MANGO DE MADERA DE ESTRUCTURA COMPACTA DE GRAN RESISTENCIA	10	PZA	TRUPER	919.82	\$9,198.20
21	13	MARRO DE 3 LIBRAS CABEZA DE ACERO ALEADO, FORJADA EN PRENSA TRATADA TÉRMICAMENTE CON CARA BISELADA CON CARA BISELADA PARA EVITAR ESQUITAS, CON MANGO DE MADERA DE ESTRUCTURA COMPACTA DE GRAN RESISTENCIA	10	PZA	TRUPER	168.78	\$1,687.80
21	14	MARTILLO DE UÑA PULIDO CURVO DE 20 ONZAS CON MANGO DE 13"	10	PZA	TRUPER	111.89	\$1,118.90
21	15	PALA PUNTA CUADRADA CON PUÑO DE POLIPROPILENO TIPO "Y"	10	PZA	TRUPER	212.91	\$2,129.10
21	16	PINZA PARA CHOFRER DEL No.8 CON PROTECCION ANTIDERRAPANTE	5	PZA	TRUPER	104.30	\$521.50
21	17	PINZA DE ELECTRICISTA DEÑ No. 9 CORTE LATERAL ALTA PALANCA CON POCHA TERMINALES	5	PZA	URREA	496.32	\$2,481.60
21	18	SERROTE DEL No. 24 DE ACERO ALTO CARBONO 1070 TEMPLADO	10	PZA	TRUPER	180.18	\$1,801.80
21	19	TIRABUZON REDONDO PARA DESAZOLVE DEL 5	20	PZA	BADESA	143.00	\$2,860.00
21	20	TIRABUZON REDONDO PARA DESAZOLVE DEL 8	15	PZA	BADESA	165.00	\$2,475.00
21	21	TIRABUZON REDONDO PARA DESAZOLVE DEL 10	15	PZA	BADESA	176.00	\$2,640.00



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas
Menores y Material para la Red Hidráulica

21	22	VARILLA FLEXIBLE DE ACERO PARA DESAZOLVE DE 5/16" DE DIÁMETRO X 40" DE LONGITUD FABRICADA CON LA SIGUIENTE COMPOSICIÓN QUÍMICA 0.65 CARBONO 0.90 DE MANGANESO 0.40 FOSFORO 0.05 AZUFRE CON REVESTIMIENTO ELÉCTRICO DE 0.0005 "RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y ÁCIDOS CON CARTA DE COMPOSICIÓN QUÍMICA DEL FABRICANTE	450	PZA	BADESA	143.00	\$64,350.00
21	23	ZAPAPICO DE 5 LIBRAS FORJADO DE ACERO ALTO CARBONO 1045 CON DUREZA DE 45 RC. CON CABO DE MADERA Y CABEZA DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO	20	PZA	TRUPER	275.00	\$5,500.00
21	24	CUCHARON PARA DESAZOLVE PATA DE CABALLO CON MANGO METÁLICO DE 6 MTS ATORNILLADO	20	PZA	BADESA	814.00	\$16,280.00
21	25	CARRETELLA ARENERA CON LLANTA AHULADA	9	PZA	TRUPER	1,204.30	\$10,838.70
21	26	BARRETA HEXAGONAL DE 1 1/2" X 1.75 MTS.	10	PZA	CUERVO	960.00	\$9,600.00
21	27	PALA ARENERA CON PUÑO DE POLIPROPILENO "Y"	10	PZA	TRUPER	212.91	\$2,129.10
21	28	PULSETA DE BOCA PARA ROMPEDORA DE 1 1/4" X 6 1/4" DE 18" Y PUNTA DE CINCEL	10	PZA	ATLAS COPCO	380.00	\$3,800.00
22	1	MANGUERA ALTA PRESIÓN DE 1" DE DIÁMETRO EN COLOR NARANJA CON UNA PRESIÓN DE TRABAJO DE 2500 LBS/PUL, Y PRESIÓN DE RUPTURA DE 6000 LBS/PUL, (CARRETE DE 122 MT) (7 TRAMOS DE 15.24 METROS) CADA TRAMO INCLUYE LAS CONEXIONES RÁPIDAS, EN HULE NEGRO	1	ROLLO	PARKER	83,600.00	\$83,600.00
22	2	MANGUERA FLEXIBLE PARA MOTOBOMBAS CON CONEXIONES RÁPIDAS DE 6" AULADA (7 TRAMOS DE 15.24 METROS Y CADA TRAMO INCLUYE LAS CONEXIONES RAPIDAS) EN HULE NEGRO	7	TMO	GATES	21,410.40	\$149,872.80
22	3	MANGUERA DE PVC PATA SUCCIÓN DE MOTOBOMBAS CON REFUERZO ESPIRAL RÍGIDO DE 6" (3 ROLLOS DE MANGUERA DE 20 METROS CADA UNO)	3	ROLLO	ALAFLEX	18,427.20	\$55,281.60
22	4	MANGUERA FLEXIBLE DE POCO PESO DE 15 MTS X 3/4" DE DIÁMETRO PRESIÓN DE TRABAJO DE 175 LBS/PUL2 PRESIÓN DE RUPTURA 700 LBS/PUL2 ARMADA CON CONEXIONES TIPO GARRA EN AMBOS EXTREMOS	5	ROLLO	GATES	1,842.72	\$9,213.60
22	5	DRAGA PARA DESAZOLVE DEL No. 20	8	PZA	BADESA	4,510.00	\$36,080.00
22	6	DRAGA PARA DESAZOLVE DEL No. 23	10	PZA	BADESA	4,700.00	\$47,000.00
22	7	BOQUILLA ARENERA PARA 80 GALONES	2	PZA	BADESA	4,356.00	\$8,712.00
22	8	BOQUILLA DE PENETRACIÓN PARA 80 GALONES	5	PZA	BADESA	4,356.00	\$21,780.00
22	9	CABLE DE ACERO DE 1/2"(CABLE RECUBIERTO CON NYLON Y SIN ALMA)	100	MTS	CAMESA	143.00	\$14,300.00
22	10	CABLE DE ACERO DE 1/4" (RECUBIERTO CON NYLON Y SIN ALMA)	100	MTS	FIERO	31.28	\$3,128.00
22	11	GRILLETE PARA CABLE DE ACERO DE 1/2"	25	PZA	BADESA	23.40	\$585.00
22	12	PERRO DE ARRASTE PARA CABLE DE 1/2"	15	PZA	BADESA	22.80	\$342.00
22	13	ROSADERA PARA CABLE DE ACERO DE 1/2"	25	PZA	BADESA	4.08	\$102.00
22	14	MANGUERA PARA SUCCIÓN DE PVC CON REFUERZO ESPIRAL RÍGIDO DE 3" DE DIÁMETRO EN ROLLOS DE 25 MTS.	12	ROLLO	ALAFLEX	6,652.80	\$79,833.60
22	15	MANGUERA PARA SUCCIÓN DE PVC CON REFUERZO ESPIRAL RÍGIDO DE 4" DE DIÁMETRO EN ROLLOS DE 25 MTS.	10	ROLLO	ALAFLEX	12,355.20	\$123,552.00
22	16	MANGUERA PARA DESCARGA AHULADA DE 4" DE DIÁMETRO TIPO BOMBERO EN ROLLO DE 100 MTS DE PVC FLEXIBLE	350	ROLLO	GATES	13,028.40	\$4,559,940.00
22	17	MANGUERA PARA DESCARGA AHULADA DE 3" DE DIÁMETRO TIPO BOMBERO EN ROLLO DE 100 MTS DE PVC FLEXIBLE	85	ROLLO	GATES	10,824.00	\$920,040.00
23	1	ARCO TUBULAR USO RUDO PROFESIONAL PARA SEGUETA DE 12"	15	PZA	TRUPER	180.18	\$2,702.70



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas
Menores y Material para la Red Hidráulica

23	2	ATOCLE PARA USO RUDO CON DADOS DE 12 PUNTAS DE 3/8" A 1 1/4" "CON ACCESORIOS DE MANO CUADRADOS DE 1/2" Y 3/8" CON CAJA METÁLICA. (37 PIEZAS)	2	PZA	URREA	4,806.12	\$9,612.24
23	3	CINCEL DE 1" X 12" CON DUREZA EN ZONA DE CORTE DE 45-60 °RC Y CON DUREZA EN ZONA DE GOLPE DE 45 °RC	15	PZA	TRUPER	142.25	\$2,133.75
23	4	CINTA LARGA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO CRUCETA DE 50 MTS CON CAJA DE PLÁSTICO ABS ALTA RESISTENCIA	2	PZA	TRUPER	312.93	\$625.86
23	5	DESARMADOR ÁMBAR DE CRUZ (6 PIEZAS) USO RUDO CON ESTUCHE	5	JUEGO	URREA	465.96	\$2,329.80
23	6	DESARMADOR ÁMBAR PUNTA PLANA (6 PIEZAS) USO RUDO CON ESTUCHE	5	JUEGO	URREA	521.40	\$2,607.00
23	7	LIMA PLANA BASTARDA DE 12" CON MANGO DE PLÁSTICO	15	PZA	TRUPER	121.37	\$1,820.55
23	8	LIMA TRIANGULAR USO RUDO DE 8" CON MANGO DE PLÁSTICO Y/O MADERA	15	PZA	TRUPER	39.82	\$597.30
23	9	LLAVE PARA ARMAR VARILLA DE DESAZOLVE	40	PZA	BADESA	242.00	\$9,680.00
23	10	LLAVE PARA JALAR VARILLA DE DESAZOLVE	30	PZA	BADESA	264.00	\$7,920.00
23	11	LOCALIZADOR PARA VARILLA DE DESAZOLVE	30	PZA	BADESA	136.40	\$4,092.00
23	12	LLAVE PERICO CORTO ABERTURA MÁXIMA 1" CON PROTECCIÓN ANTIDERRAPANTE	10	PZA	TRUPER	161.22	\$1,612.20
23	13	LLAVE STILSON DEL No. 10 CON CUERPO DE HIERRO MALEABLE, QUIJADAS CON RESORTE PARA BUEN AGARRE Y LIBERACIÓN RÁPIDA REEMPLAZABLES CON ACERO ALEADO Y TRATAMIENTO TÉRMICO MONTURA DE QUIJADA REFORZADA Y RODILLO RUGOSO	5	PZA	TRUPER	256.04	\$1,280.20
23	14	LLAVE STILSON DEL No. 12 CON CUERPO DE HIERRO MALEABLE, QUIJADAS CON RESORTE PARA BUEN AGARRE Y LIBERACIÓN RÁPIDA REEMPLAZABLES CON ACERO ALEADO Y TRATAMIENTO TÉRMICO MONTURA DE QUIJADA REFORZADA Y RODILLO RUGOSO	5	PZA	TRUPER	331.89	\$1,659.45
23	15	LLAVE STILSON DEL No. 24 CON CUERPO DE HIERRO MALEABLE, QUIJADAS CON RESORTE PARA BUEN AGARRE Y LIBERACIÓN RÁPIDA REEMPLAZABLES CON ACERO ALEADO Y TRATAMIENTO TÉRMICO MONTURA DE QUIJADA REFORZADA Y RODILLO RUGOSO	2	PZA	TRUPER	881.87	\$1,763.74
23	16	MARRO DE 16 LIBRAS CABEZA DE ACERO ALEADO FORJADA EN PRENSA TRATADA TÉRMICAMENTE CON CARA VISELADA PARA EVITARLAS ESQUIRLAS, CON MANGO DE MADERA DE ESTRUCTURA COMPACTADA DE GRAN RESISTENCIA	10	PZA	TRUPER	919.82	\$9,198.20
23	17	MARRO DE 3 LIBRAS CABEZA DE ACERO ALEADO, FORJADA EN PRENSA TRATADA TÉRMICAMENTE CON CARA BISELADA CON CARA BISELADA PARA EVITAR ESQUITAS, CON MANGO DE MADERA DE ESTRUCTURA COMPACTA DE GRAN RESISTENCIA	10	PZA	TRUPER	168.78	\$1,687.80
23	18	MARTILLO DE UÑA PULIDO CURVO DE 20 ONZAS CON MANGO DE 13"	10	PZA	TRUPER	111.89	\$1,118.90
23	19	NIVEL PROFESIONAL DE TRES GOTAS DE 14" RESISTENTE A LA ABRASION Y AL IMPACTO CON VARIACION DE 1 MM POR METRO.	2	PZA	TRUPER	98.63	\$197.26
23	20	ODOMETRO DISTANCIOMETRO MANUAL CON RUEDA DE 12" Y CON ALTURA TOTAL DE 1 METRO	2	PZA	SURTEK	1,055.00	\$2,110.00
23	21	PALA CARBONERA CON PUÑO DE POLIPROPILENO TIPO "Y"	10	PZA	TRUPER	293.96	\$2,939.60
23	22	PALA PUNTA CUADRADA CON PUÑO DE POLIPROPILENO TIPO "Y"	10	PZA	TRUPER	212.91	\$2,129.10
23	23	PINZA PARA CHOFER DEL No.8 CON PROTECCION ANTIDERRAPANTE	5	PZA	TRUPER	104.30	\$521.50
23	24	PINZA DE ELECTRICISTA DEÑ No. 9 CORTE LATERAL ALTA PALANCA CON POCHA TERMINALES	5	PZA	URREA	496.32	\$2,481.60
23	25	SERROTE DEL NO. 24 DE ACERO ALTO CARBONO 1070 TEMPLADO	10	PZA	TRUPER	180.18	\$1,801.80

8

542



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas
Menores y Material para la Red Hidráulica

23	26	TIRABUZÓN REDONDO PARA DESAZOLVE DEL 5	20	PZA	BADESA	143.00	\$2,860.00
23	27	TIRABUZÓN REDONDO PARA DESAZOLVE DEL 8	15	PZA	BADESA	165.00	\$2,475.00
23	28	TIRABUZÓN REDONDO PARA DESAZOLVE DEL 10	15	PZA	BADESA	176.00	\$2,640.00
23	29	VARILLA FLEXIBLE DE ACERO PARA DESAZOLVE DE 5/16" DE DIÁMETRO X 40" DE LONGITUD FABRICADA CON LA SIGUIENTE COMPOSICIÓN QUÍMICA 0.65 CARBONO 0.90 DE MANGANESO 0.40 FOSFORO 0.05 AZUFRE CON REVESTIMIENTO ELÉCTRICO DE 0.0005 "RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y ÁCIDOS CON CARTA DE COMPOSICIÓN QUÍMICA DEL FABRICANTE	500	PZA	BADESA	143.00	\$71,500.00
23	30	CUCHARON PARA DESAZOLVE PATA DE CABALLO CON MANGO METÁLICO DE 5 MTS ATORNILLADO	40	PZA	BADESA	814.00	\$32,560.00
23	31	PULSETA DE BOCA PARA ROMPEDORA DE 1 1/4" X 6 1/2" DE 18" Y PUNTA DE CINCEL	10	PZA	ATLAS COPCO	380.00	\$3,800.00
24	1	MANGUERA ALTA PRESIÓN DE 1" DE DIÁMETRO EN COLOR NARANJA CON UNA PRESIÓN DE TRABAJO DE 2500 LBS/PUL, Y PRESIÓN DE RUPTURA DE 6000 LBS/PUL, (CARRETE DE 122 MT)	1	ROLLO	BADESA	83,600.00	\$83,600.00
24	2	MANGUERA FLEXIBLE PARA MOTOBOMBAS CON CONEXIONES RÁPIDAS DE 6" AULADA (7	TRAMO	PARKET	21,410.40	\$149,872.80
24	3	MANGUERA DE PVC PARA SUCCIÓN DE MOTOBOMBAS CON REFUERZO ESPIRAL RÍGIDO DE 6"	50	ROLLO	ALAFLEX	18,427.20	\$921,360.00
24	4	MANGUERA FLEXIBLE DE POCO PESO DE 15 MTS X 3/4" DE DIÁMETRO PRESIÓN DE TRABAJO DE 175 LBS/PUL2 PRESIÓN DE RUPTURA 1350 LBS/PUL2 ARMADA CON CONEXIONES TIPO GARRA EN AMBOS EXTREMOS	5	ROLLO	GATES	1,842.72	\$9,213.60
24	5	DRAGA PARA DESAZOLVE DEL No. 20	7	PZA	BADESA	4,180.00	\$29,260.00
24	6	DRAGA PARA DESAZOLVE DEL No. 23	8	PZA	BADESA	4,510.00	\$36,080.00
24	7	BOQUILLA ARENERA PARA 80 GALONES	5	PZA	BADESA	4,356.00	\$21,780.00
24	8	BOQUILLA DE PENETRACIÓN PARA 80 GALONES	5	PZA	BADESA	4,356.00	\$21,780.00
24	9	CABLE DE ACERO CON ALMA DE NYLON DE 1/2"	100	MTS	CAMESA	143.00	\$14,300.00
24	10	CABLE DE ACERO DE 1/4"	100	MTS	FIERO	31.28	\$3,128.00
24	11	GRILLETE PARA CABLE DE ACERO DE 1/2"	25	PZA	BADESA	23.40	\$585.00
24	12	PERRO DE ARRASTE PARA CABLE DE 1/2"	15	PZA	BADESA	22.80	\$342.00
24	13	ROSADERA PARA CABLE DE ACERO DE 1/2"	25	PZA	BADESA	4.08	\$102.00
24	14	MANGUERA PARA SUCCIÓN DE PVC CON REFUERZO ESPIRAL RÍGIDO DE 3" DE DIÁMETRO EN ROLLOS DE 25 MTS.	12	ROLLO	ALAFLEX	6,652.80	\$79,833.60
24	15	MANGUERA PARA SUCCIÓN DE PVC CON REFUERZO ESPIRAL RÍGIDO DE 4" DE DIÁMETRO EN ROLLOS DE 25 MTS.	10	ROLLOS	ALAFLEX	12,355.20	\$123,552.00
28	1	BROCAL DE HIERRO DÚCTIL CON TAPA PARA POZO DE VISITA ABIERTO CON LEYENDA "DELEGACIÓN TLALPAN 2012-2015" CON UN PESO APROXIMADO DE 75 KG.	9	PZA	F. TENAYUCA	5,280.00	\$47,520.00
28	2	CLAVO CON CABEZA PARA MADERA DE 2 1/2"	25	KG.	FIERO	39.00	\$975.00
28	3	ALAMBRE RECOCIDO	35	KG.	ANSA	31.20	\$1,092.00
28	4	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"	1	TON	SICARSA	21,340.00	\$21,340.00
28	5	REJILLA DE PASO DE FO. FO. DE 60 X 75 TIPO PESADO	25	PZA	F.TENAYUCA	2,710.40	\$67,760.00
28	6	FIERRO CANAL DE 4" DIÁMETRO DE 6 M. TIPO U	5	PZA	AHMSA	1,350.34	\$6,751.70
28	7	FIERRO CANAL DE 6" DIÁMETRO DE 6 M. TIPO U	5	PZA	AHMSA	2,668.45	\$13,342.25



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/001/2015 Para la Adquisición de Herramientas
Menores y Material para la Red Hidráulica

29	1	BROCAL CON TAPA DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD PARA POZO DE VISITA CON UNA ALTURA MÍNIMA DE 14 CMS CON ALMA DE ACERO DE ALAMBRÓN DE 3/8" PARA MAYOR RESISTENCIA A LA FLEXIÓN IMPACTO Y COMPRESIÓN IMPERMEABLE AL GUA SALES, GASOLINA, DIESEL Y SOLVENTES, CON BARRENOS EN LA CAJA PARA MAYOR FIJACIÓN AL ASFALTO Y/O CONCRETO DEBERÁ TENER UN DIÁMETRO DE 90 CM. UN PESO APROXIMADO DE 50-55 KILOGRAMOS, CON LEYENDA "DELEGACIÓN TLALPAN 2012-2015 Y LOGOTIPO DELEGACIONAL	100	PZA	NARESA	3,300.00	\$330,000.00
29	2	COLADERA DE BANQUETA CON TAPA DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD REGENERADO, CON ALMA DE ACERO DE ALAMBRÓN DE 1/4" EN LA TAPA Y REJILLA CO TEXTURA ANTIDERRAPANTE, CON DOBLE BISAGRA ALTA RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN FLEXIÓN CONTRACCIÓN Y AL DESGASTE, RESISTENCIA A LA HUMEDAD, ÁCIDOS CORROSIVOS Y AL NO DESARROLLO DE BACTERIAS EN COLOR NEGRO MATE CON REJILLA CON BARROTES VERTICALES Y HORIZONTALES PARA IMPEDIR EL PASO DE TODO TIPO DE BASURA, DEBERÁ TENER LEYENDA "DELEGACIÓN TLALPAN 2012-2015 Y LOGOTIPO DELEGACIONAL	100	PZA	NARESA	2,860.00	\$286,000.00
29	3	REJILLA DE PISO DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD REGENERADO DE 50 X 50 CM. CON ALMA DE ALAMBRÓN DE 1/4" PARA MEJOR RESISTENCIA AL TRÁNSITO PESADO CON UNA ALTURA COMO MÍNIMA DE 14 CM. CON BARROTES EN LA CEJA PARA UNA MEJOR FIJACIÓN AL ASFALTO Y/O CONCRETO DEBERÁ TENER LEYENDA "DELEGACIÓN TLALPAN 2012-2015 Y LOGOTIPO DELEGACIONAL	100	PZA	NARESA	2,850.00	\$285,000.00
29	4	REJILLA DE PISO DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD REGENERADO DE 60 X 70 CM. Y PESO DE 110 KILOS, CON ALMA DE ALAMBRÓN DE 1/4" PARA MEJOR RESISTENCIA AL TRÁNSITO PESADO CON UNA ALTURA COMO MÍNIMA DE 14 CM. CON BARROTES EN LA CEJA PARA UNA MEJOR FIJACIÓN AL ASFALTO Y/O CONCRETO DEBERÁ TENER LEYENDA "DELEGACIÓN TLALPAN 2012-2015 Y LOGOTIPO DELEGACIONAL	50	PZA	NARESA	3,850.00	\$192,500.00
29	5	TUBO DE POLIETILENO CORRUGADO DE 15 CM. DE DIÁMETRO PARA DRENAJE (9 TRAMOS DE 6 METROS CADA UNO)	9	TRAMO	ADS	973.90	\$8,765.10
29	6	TUBO DE POLIETILENO CORRUGADO DE 20 CM. DE DIÁMETRO PARA DRENAJE (17 TRAMOS DE 6 METROS CADA UNO)	17	TRAMO	ADS	1,792.30	\$30,469.10
29	7	CONO SEMIFLEXIBLE CON REFLEJANTE GRADO INGENIERÍA DE 60 CM. DE ALTURA	35	PZA	NACIONAL	431.20	\$15,092.00
29	8	TRAFITAMBO DE POLIETILENO CON 4 FRANJAS DE REFLEJANTE GRADO DE INGENIERÍA DE 1.07M DE ALTURA	50	PZA	NACIONAL	1,012.00	\$50,600.00

Se les manifiesta a los participantes que pueden ofertar un **precio más bajo** por los **bienes ofertados** y en beneficio de la **Convocante**, siempre y cuando cuenten con poderes de representación; lo que deberá acreditarse de conformidad con el punto **4.2.2** de las bases de **Invitación** -----

El **Lic. Miguel Márquez Gómez, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales** pregunta a los participantes si desean ofertar un precio más bajo de los bienes ofertados, a lo que solo respondió que **No** -----